ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 58 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

  ПРИКАЗ

_____26.08.2024_____________                                             №__80-од_______

О создании комиссии

по обследованию объектов ГБДОУ

 На основании Федерального закона №181-ФЗ от 24.11.1995 «О

социальной защите инвалидов Российской Федерации» (в редакции

федерального закона №419 от 01.12.2014 года), порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, оказания им при этом необходимой помощи, а также в целях

соблюдения требований доступности для инвалидов, оценки состояния

доступности, выявления существующих ограничений и барьеров для

маломобильных групп населения в ГБДОУ детский сад №58

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обследованию объектов по всем адресам

осуществления образовательной деятельности ГБДОУ.

2. В состав комиссии включить следующих лиц по всем адресам

осуществления образовательной деятельности ГБДОУ:

 Ефимову Татьяну Викторовну - заместителя заведующего по

АХЧ, ответственного за организацию работы по обеспечению

условий доступности объектов для инвалидов;

 Ладик Светлану Павловну - педагога-психолога - ответственного

по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту

получения услуг (общедоступного дошкольного образования);

 Берсеневу Татьяну Вячеславовну - учителя-логопеда -

ответственного по оказанию помощи инвалидам в

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного

дошкольного образования);

 Седенкову Надежду Николаевну - заместителя заведующего по

УВР, ответственного за организацию работы по обеспечению

условий доступности объектов для инвалидов;

 Шарову Евгению Алексеевну - завхоза - ответственного за

организацию работы по обеспечению условий доступности

объектов для инвалидов;

 Легонькову Ирину Геннадьевну – воспитателя.

3. Членам комиссии неукоснительно следовать  требованиям

утвержденного в ГБДОУ Положения о комиссии по обследованию.

4. Ответственным за организацию работы по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов следовать утвержденному в

ГБДОУ плану мероприятий («дорожной карте») на 2019-2025гг. по

повышению значений показателей по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере

образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Заведующий               И.Е. Вежлева

		2024-08-29T15:14:28+0300
	Вежлева Ирина Евгеньевна